
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice 

1 
 
 

UVVaUVTOS-01457/36-KE-2022 

Výzva na predloženie cenovej ponuky za účelom určenia predpokladanej 

hodnoty zákazky 
 (v zmysle § 117 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov) 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
 

Názov organizácie: Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Košice 

IČO: 00738387     

DIČ: 2020753251    

Sídlo organizácie: Floriánska 18, 041 42 Košice     

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Karol Vargaeštok 

Telefón:         055/2831803, 0903 976 981 

E-mail:         karol.vargaestok@zvjs.sk

  

Kontaktná osoba vo veciach predmetu zákazky:   npor. Ing. Martin Kovařík 

  

Telefón:         055/2831503 

E-mail:         martin.kovarik@zvjs.sk

     
2. Predmet zákazky: Profesionálna teleskopická umývačka riadu s príslušenstvom  

 

3. Opis predmetu zákazky: Dodanie, montáž a zaškolenie obsluhujúceho personálu pre 

zariadenie: Profesionálna umývačka riadu vrátane základného a doplnkového 

príslušenstva. 

4. Podrobná technická špecifikácia predmetu zákazky: 

Technické požiadavky: 

- Dvojplášťová teleskopická umývačka riadu 

- Rozmery:  

           • Šírka max 800mm vrátane šírky zdvíhacieho ramena/páky 

 • Hĺbka max 1000mm vrátane opisovanej kružnice pri zdvihu zdvíhacieho ramena/páky 

• Výška max 2100mm vrátane zdvihu hornej kapoty a maximálneho nastavenia 

rektrifikačných nožiek. 

- Príkon do max 11 kW / 400V 

- Stupeň ochrany krytom IP minimálne x3 

- Plne automatizovaný umývací proces 

- Veľkosť koša na riad/príbor 500x500mm 

- Svetlá výška pre umývanie minimálne využiteľných 41cm a viac 

- Minimálne 3 naprogramované automatické umývacie cykly s časovými odstupmi od 30 do 

180 “, prípadne štvrtý posledný „nekonečný cyklus“ na manuálne vypnutie. 

- Nezávisle od seba fungujúce umývacie a oplachovacie rameno v nerezovom prevedení 

- Teplota oplachu minimálne v 85 °C vode 

- Ukazovatele teploty vody v tanku a bojleri 

- Funkcia automatického samočistiaceho procesu 



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice 

2 
 
 

- Spotreba vody na cyklus: max. 3 l 

- Jednosmerný ventil proti reverznému toku vody 

- Zabudované čerpadlo umývacieho a oplachovacieho prostriedku 

- Nerezové filtre a lapače nečistôt 

 

Príslušenstvo k umývačke riadu (dodávané v základnom balíku so zariadením): 

- Integrovaný, plne automatický katexový zmäkčovač vody, regenerovaný soľou 

- 1 kus polypropylénový kôš na príbor 

- 5 kus polypropylénový kôš na taniere 

- Všetky štartovacie náplne potrebné k uvedeniu zariadenia do prevádzky 

 • Príslušná regenaračná tabletová soľ min 25kg 

 • Umývací prostriedok min 5l 

 • Oplachový prostriedok min 5l 

Dodacie podmienky: 

- Dodanie zariadenia na miesto dodania, vyloženie a inštalácia zariadenia na určené miesto v 

kuchyni ústavu 

- Sprevádzkovanie zariadenia  

 • Inštalácia zariadenia na miesto určenia. 

 • Zapojenie zariadenia vrátane inštalačného materiálu - všetky potrebné siete (voda, 

elektrorozvodná sieť....) sú pripravené a dostupné do 2m od zariadenia. 

- Návod na obsluhu a inštaláciu zariadenia v slovenskom alebo českom jazyku. 

- Zaškolenie obsluhy a odskúšanie zariadenia. 

- Vypracovanie a dodanie revíznej správy k zariadeniu 

- Vypracovanie a dodanie odborného technického posudku na staré zariadenie. 

- Záručná doba na celý predmet plnenia minimálne 2 roky od momentu odovzdania predmetu 

zákazky. 

- Pravidelné servisné prehliadky počas doby trvania záručnej doby v periodicite max 6 

mesiacov (4x) 

 

5. Obhliadka miesta: Nie je potrebná.  

 

6. Spoločný slovník obstarávania (CPV): 42959000-3 - Umývačky riadu nie pre 

domácnosť; 60000000-8 - Dopravné služby (bez prepravy odpadu) 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky: určí sa po vyhodnotení cenových ponúk 

 

8. Zdroj finančných prostriedkov: Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov 

štátneho rozpočtu. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohy na plnenie predmetu zákazky. 

Predmet zákazky bude hradený bezhotovostnou platbou. Právo vystaviť faktúru vznikne 

dodávateľovi po odovzdaní a prevzatí zmluvného plnenia verejným obstarávateľom. 

Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

 

9. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 

- Najneskôr do 30.11.2022 



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice 

3 
 
 

- Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody Košice,  Floriánska 

18, 041 42 Košice 

10. Typ zmluvného vzťahu: objednávka 
 

11. Náklady na ponuku: Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením 

ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

 

12. Obsah ponuky:  
- Návrh na plnenie kritérií (uchádzač vytlačí návrh na plnenie kritérií, doplní údaje 

uchádzača a cenové údaje, podpíše a predloží ako prílohu č.1 ponuky) 

- Čestné vyhlásenie  (uchádzač vytlačí čestné vyhlásenie, doplní údaje uchádzača, 

podpíše a predloží ako prílohu č.2 ponuky) 

    

13. Mena a ceny uvádzané v ponuke: 

Cena za predmet zákazky musí byť určená ako jednotková a celková cena spôsobom:  

- celková cena bez DPH,  

- výška DPH  

- celková cena s DPH 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní pri uvedení 

ceny za predmet zákazky. 

 

14. Miesto a lehota na predkladanie ponuky: 
 

Cenové ponuky je možné doručiť v elektronickej podobe prostredníctvom e-mailu na e-

adresu karol.vargaestok@zvjs.sk s označením predmetu správy „VO–NEOTVÁRAŤ 

Umývačka riadu“, pričom e-mail je vhodné zabezpečiť zaheslovaním súboru .zip 

s ponukou a sprístupnením hesla verejnému obstarávateľovi v termíne otvárania ponúk. 

 

Lehota na predkladanie ponúk končí dňom 21.10.2022 o 11:00 hod. 

15. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia celková cena s DPH. V prípade, že uchádzač 

je neplatca DPH, hodnotí sa v jeho prípade jednotková cena bez DPH. 

 

16. Vyhodnotenie ponúk: Verejný obstarávateľ po doručení cenových ponúk vykoná dňa 

21.10.2022 o 13.00 hod vyhodnotenie ponúk podľa kritéria uvedeného v bode 14. 

 

17. Oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk: Verejný obstarávateľ po vyhodnotení 

cenových ponúk do troch pracovných dní oznámi všetkým uchádzačom výsledok 

vyhodnotenia ponúk.  

 

18. Použitie elektronickej aukcie: Nie 

 

19. Uzavretie zmluvy: Nie 

 

Doplňujúce informácie: V prípade, ak sa preukáže, že predpokladaná hodnota zákazky 

neprevýši hodnotu zákazky s nízkou hodnotou podľa Zákona č. 343/2015 Z.z., po 

vyhodnotení ponúk verejný obstarávateľ zostaví poradie účastníkov, pričom úspešným 



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice 

4 
 
 

uchádzačom bude ten uchádzač, ktorý predložil ponuku s najnižšou jednotkovou cenou 

s DPH a uzavrie s úspešným uchádzačom zmluvu o dielo. 

Ak úspešný uchádzač neakceptuje objednávku od verejného obstarávateľa z vlastného 

rozhodnutia, verejný obstarávateľ má právo vystaviť objednávku  uchádzačovi, ktorý v 

súťaži skončil ako ďalší v poradí.  

 

 

 

 

V Košiciach dňa 14.10.2022 

 

Spracoval: 

kpt. Ing. Karol Vargaeštok  

VOR I. referátu VO a RP 

 

 

Schválil: 

pplk. Ing. Ingrid Jakalová  

riaditeľ 

 

Prílohy: 

1. Návrh na plnenie kritéria  

2. Čestné vyhlásenie 
 

 

 

  



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice 

5 
 
 

Príloha č. 1 

Uchádzač/skupina dodávateľov:    

 

Obchodné meno:      

 

Adresa spoločnosti:    
 

IČO:    

e-mail: 

Návrh na plnenie kritéria  

 

Por. č. Predmet zákazky Cena bez DPH Sadzba DPH Cena s DPH 

1. 

 

Umývačka riadu 

s príslušenstvom podľa 

bodu 4. výzvy    
 

 

 

Vyhlasujem, že v cenovej ponuke sú zahrnuté všetky položky uvedené vo Výzve na 

predkladanie cenových ponúk v bode 4). 

 

Dátum predkladania ponuky uchádzačom: 

 
 
 
 
 

 ...……………………………...................... 
 podpis a odtlačok pečiatky uchádzača 

 

         meno, priezvisko,  funkcia štatutárneho 

zástupcu uchádzača oprávneného konať 

         v záväzkových vzťahoch 

 

 

 

 



Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 

Floriánska 18 priečinok C/12, 041 42 Košice 

6 
 
 

 

Príloha č. 2 

 

Uchádzač/skupina dodávateľov:    

 

Obchodné meno:      

 

Adresa spoločnosti:    
 

IČO:       

 

 

 

Čestné vyhlásenie 

 

 

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem: 

a) že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v SR alebo v štáte svojho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu, 

b) že u mňa neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní. 

 

Predmet zákazky: „Umývačka riadu“ 

 

 

V ............................., dňa .....................        ...……………………………................. 
      podpis a odtlačok pečiatky uchádzača 

 

                  meno, priezvisko,  funkcia štatutárneho 

    zástupcu uchádzača oprávneného konať 

              v záväzkových vzťahoch 
 


